
Contacto

Teléfono 985104058
Correo Electrónico rectorado@uniovi.es

Dirección Postal

San Francisco,3
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 16:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Asociación Junta de las Colonias Escolares de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coloniasuniversitariasuo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nbY%2B8QWqPaKAAM7 L03kM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del Edificio Principal de Las Colonias de Salinas

Obras de rehabilitación del Edificio Principal de Las Colonias de SalinasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.131.498,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.369.113,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.131.498,69 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Las Colonias (Salinas)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/las Colonias
(33405) Salinas-Castrillón España

Procedimiento desierto al no presentar la única empresa que había solicitado su participación en el procedimiento.

Condiciones de Licitación

http://www.coloniasuniversitariasuo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nbY%2B8QWqPaKAAM7L03kM8A%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a10bc074-5f7d-4e48-969b-202364d5ebb2
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sesión TEAMS

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2023 a las 16:00 horas
Apertura Sobre 1, solicitudes de participación

Lugar

Sesión TEAMS

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2023 a las 16:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2023 a las 09:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2023 a las 15:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 26/06/2023 a las 19:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Máximo 30 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: Puntuación de la oferta A =Plazo de ampliación de la oferta A (expresado en años) xExpresión de evaluación 
30/Mayor plazo de ampliación ofertado (expresado en años)

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica. Máximo 60 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación de la oferta A =Importe de la oferta mñas baja x 60/Importe de la oferta AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución. Máximo 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación de la oferta A =Reducción del plazo de ejecución de la oferta A (expresado enExpresión de evaluación 

meses) x 10)/Mayor reducción ofertada (expresado en meses)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rb5XktK18sstm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000011340412 |  2023-979190 | Wed, 19 Jul 2023 16:34:31:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143775080739314536910143642248312746188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rb5XktK18sstm4eBPtV6eQ%3D%3D

